
Blockchain VH ElA 2.6. 2022



Současný stav

3 zaměstnanci + OH

měsíční výdaje 312 000,- Kč
příjmy z projektu Blockchain platební systém 145 000,- Kč

z příjmů máme pokryto 43% výdajů

Změny od VH podzim 2021
• nová marketingová strategie (důraz na Linkedin)
• členství v komisi ISO/TC 307
• nové projekty

Stále trvá:



členství v komisi ISO/TC 307

Návrh smluv pro spolupráci máme na stole. Otevírá nám to dveře do technických komisí po celém světě, 
které rozhodují, kam blockchain bude směřovat. Budeme se podílet přímo na rozhodování.

ČAS  - Česká agentura pro standardizaci zajišťuje členství expertů z ČR v komisích ISO 
pro vytváření mezinárodních norem

Komise ISO / TC 307 - Blockchain and distributed ledger technologies

Dosud se účastnili lidé z oblasti FinTech, nyní je šance, že tuto činnost povede Ing. Šmídová z EBS

EBS bude:
- zpracovávat dokumenty evropských a mezinárodních technických komisí a subkomisí, 
- aktivně se podílet na tvorbě českých technických norem, 
- účastnit na zasedání pracovních orgánů mezinárodních komisí
- provádět autorské korektury ČSN 
- zajišťovat překlady mezinárodních norem



Projekty

název majitel financuje postavení EBS
1registrace výsledků měření kvality rozvodné el.  sítě na blockchainu Elcom a.s. TAČR, podává se do 6 výzvy externí dodavatel blockchainu
2Blockchainová peněženka Autocont TAČR, podává se do 6 výzvy externí dodavatel blockchainu
3průmyslová řídicí jednotka na blockchainu ELA Blockchain Services a.s. TAČR, podává se do 6 výzvy žadatel projektu
4Národní centrum kompetence pro kyberbezpečnost Masarykova univerzita TAČR, NCK účastník projektu
5DiplomaChain Nexpro Communication privátní externí dodavatel blockchainu
6Návrh opatření.. (registrace pracovních úrazů na blockchainu) SP / Traxima MPSV externí dodavatel blockchainu
7registrace kontrolních skenů při dokumentaci stavby Exact Conrol Systems privátní externí dodavatel blockchainu
8registrace vzdělání, praxí a profesních certifikátů TIC Zlín Zlínský kraj externí dodavatel blockchainu
9využití blockchainu v platebních systémech veřejné dopravy Aemis popora program MPO externí dodavatel blockchainu

10Bonusový systém pro služby SM kraje XT card + KODIS SM kraj externí dodavatel blockchainu
11využití blockchainu ve spisové službě Gordic + Nexpro ?? externí dodavatel blockchainu
12??? O2 + Škoda + Nexpro ?? externí dodavatel blockchainu
13 Safe desk connector Komix ?? externí dodavatel blockchainu
14Registrace bezpečnostních protokolů na blockchainu PILZ PILZ externí dodavatel blockchainu



veřejná podpora - TAČR

Národní centrum kompetence pro kyberbezpečnost - Masarykova univerzita

Registrace výsledků měření kvality rozvodné el.  sítě na blockchainu - Elcom a.s.

Blockchainová peněženka - Autocont

Průmyslová řídicí jednotka na blockchainu - ELA Blockchain Services a.s
2023 – 2024, podpora cca 3 mil. Kč, s partnerem UTB Zlín

EBS jako subdodavatel, dodávka v hodnotě cca 1,5 mil. Kč

2023 – 2025, EBS jako subdodavatel, dodávka v hodnotě cca 2 mil. Kč

2023 – 2028, EBS jako partner



Spolupráce s Nexpro +  UTB

DiplomaChain - Nexpro Communication + UTB

Využití blockchainu ve spisové službě - Gordic + Nexpro

??? O2 + Škoda Auto + Nexpro

Nexpro Communications  zřizuje vlastní blockchainové kanály, které chce komerčně nabízet  

registrace diplomů a dalších dokladů o vzdělání

Podpis smlouvy pro vývojáře. Metodici GORDIC vytváří nové postupy, technici pracují na API. 
O prázdninách budeme vyjednávat o cenách a strategii celého projektu.



Privátní projekty

Registrace kontrolních skenů při dokumentaci stavby - Exact Control Systems

Safe desk connector - Komix

Registrace bezpečnostních protokolů na blockchainu - PILZ

Projekty, ve kterých se počítá s komerčním blockchainovým kanálem

Nezpochybnitelné znění protokolů, později ukládání stavů bezpečnostních systémů

Vyvíjejí aplikaci v testovacím prostředí

Help desk a odobné služby – prokazatelnost komunikace a ticketu
Vyvíjejí aplikaci v testovacím prostředí



Doprava

Využití blockchainu v platebních systémech veřejné dopravy – Aemis, XTC, BS

Bonusový systém pro služby MS kraje

Veřejná podpora, EBS jako dodavatel blockchainu, částečné úvazky



Návrh opatření.. (registrace pracovních úrazů na blockchainu) - SP / Traxima

Registrace vzdělání, praxí a profesních certifikátů - TIC Zlín + UTB Zlín

2023 – 2024, EBS jako subdodavatel, dodávka v hodnotě cca 2 mil. Kč

projekt v rámci programů Zlínského kraje, EBS jako dodavatel blockchainu



Děkuji za pozornost

Otto Havle, COB / CEO
ELA Blockchain Services a.s.


